
Dodatek č. 5
k nájemní smlouvě o nájmu nebytových prostor

__________ č. NS 0874-07/N________________________
(podle ust. § 2201 a nási. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, 

ve znění pozdějších předpisů)

Smluvní strany

Městská část Praha 11
se sídlem: 
zastoupená:
IČO:
DIČ:
bankovní spojení: 
číslo účtu: 
telefon: 
e-mail:

Ocelíkova 672/1, 149 41 Praha 4 
Jiřím Dohnalem, starostou 
00231126 
CZ00231126

dále jen „ pronajímatel "
na straně jedné

Tesco Franchise Stores ČR s.r.o.
se sídlem: 
zapsaná:

zastoupená:

Vršovická 1527/68b, 100 00 Praha 10
v obchodním rejstříku, vedeném Městským soudem v Praze, 
oddíl C, vložka 250934
Radimem Lundou, generálním manažerem a Pavlou Rachele 
Skalickou, manažerkou pro rozvoj obchodní sítě

IČO:
DIČ:
bankovní spojení: 
číslo účtu: 
telefon: 
e-mail:

04621611
CZ04621611

dále jen „ nájemce 
na straně druhé

uzavřely v souladu s usnesením Rady MČ Praha 11 č. 0746/31/R/2022 ze dne 18.07.2022 
tento dodatek č. 5 k nájemní smlouvě ze dne 12.02.2014, ve znění dodatku č. 1 ze dne 
18.01.2019, dodatku č. 2 ze dne 03.02.2020, dodatku č. 3 ze dne 26.01.2022 a dodatku č. 4 
ze dne 18.05.2022 v následujícím znění:



A) V ČI. III „ÚČEL NÁJMU A PŘEDMĚT PODNIKÁNÍ" se mění znění odstavce č. 1 takto:

1. Předmětné části nemovitosti, specifikované v ČI. II, odst. 1 této smlouvy, se přenechávají 
k užívání nájemci k účelu:

-  provozování prodejny potravin a výdejní místo „Balíkovny",

-  provozování terminálu Sazky, a.s., prodej stíracích losů, příjem a zpracování 
plateb složenek, on-line možnosti nákupu pomocí služby Dáme jídlo a Bolt, 
dobití telefonního kreditu zákazníka, provoz paysavecard služby, nabídky 
Cash back, prodeje dárkových karet

B) Ostatní smluvní ujednání se nemění.

ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ

1. Tento dodatek č. 5 je veřejně přístupnou informací dle zákona č. 106/1999 Sb., 
o svobodném přístupu k informacím, v platném znění, a jeho ustanovení smluvní strany 
nepovažují za součást obchodního tajemství ve smyslu § 504 zákona č. 89/2012 Sb., které 
nelze v souladu s § 9 zákona č. 106/1999 Sb., žadateli o informaci poskytnout.

2. Tento dodatek č. 5 je vyhotoven ve čtyřech stejnopisech, z nichž po podepsání obdrží 
nájemce jeden stejnopis, pronajímatel dva stejnopisy a správce jeden stejnopis.

3. Smluvní strany výslovně prohlašují, že se s obsahem tohoto dodatku č. 5 seznámily, a že 
všechna ujednání v něm obsažená byla učiněna svobodně a vážně, určitě a srozumitelně.

4. Smluvní strany výslovně souhlasí s tím, že dodatek č. 5 spolu s nájemní smlouvou budou 
zveřejněny v registru smluv vedeném dle zákona č. 340/2015 Sb.

5. Tento dodatek č. 5 nabývá platnosti dnem podpisu poslední ze smluvních stran 
a účinnosti dnem zveřejnění v registru smluv zřízeném dle zákona č. 340/2015 Sb., 
o registru smluv.

DOLOŽKA DLE ZÁKONA O HL. M. PRAZE

1. Záměr změny nájemní smlouvy o nájmu nebytových prostor byl řádně zveřejněn 
na úřední desce po dobu od 28.06.2022 do 14.07.2022.

2. Rada MČ Praha 11 schválila usnesením RMČ č. 0746/31/R/2022 ze dne 18.07.2022 
podstatné náležitosti dodatku č. 5 nájemní smlouvy.



3. K podpisu dodatku č. 5 je oprávněn Jiří Dohnal, starosta, na základě usnesení RMČ 
č. 0746/31/R/2022 ze dne 18.07.2022 a směrnice ÚMČ Praha 11 číslo S 2019/01 -  
Podpisový řád, v platném a účinném znění.

Přílohy:
- pověření R. Lunda
- pověření P. R. Skalická

2 1. 07. 2022
Praha......... Praha

26. h  1017









11) přebírala protokoly o provedených kontrolách, vyjadřovala se za Společnost ke zjištěným 
skutečnostem, podávala připomínky včetně práva podpisu protokolu;

12) zastupovala Společnost pfř jednání s franchlaanty a se třetími strenami v oblastí nájmu a 
podnájmu nemovitosti a obchodního rozvoje Společnosti;

13) zastupovala Společnost ve stavebním řízení včetně podpisu příslušných dokumentů určených 
správním úřadům a pfovzatf písemností za Společnost;

14) společně s generálním manažerem Společnosti schvalovala a podepisoval* interní 
pracovněprávní předpisy Společnosti a jejich změny;

15) společně «generálním manažerem Společnosti uzavírala, měnia a ukončovafa Jakýmkoliv 
způsobem následující smlouvy; nájemní a podnájemní smlouvy týkající se užívání pbetor 
prodejen žabka a jepch případného podnájmu třetím osobám, smlouvy o zprostředkování 
nójmu/podnšfrnu prostor prodejen a o poskytnutí provize za zprostfedtavánl, a dále 
s  néjmam/púdnijmem související kupní smlouvy, smlouvy o odstupném a dohody o narovnání; 
pracovní smlouvy se zaměstnanci; dohody o pfldětentfvysftání zaměstnanců; dohody o pracích 
konaných mimo praoovni poměr (smlouva o provedení práce, smlouva o pracovní činnosti), 
dohody o hmotné odpovědnosti, dohody o srážkách ze mzdy, dohody o uznáni dluhu a jeho 
spláceni -  dle zákon flui práce; smlouvy o zejiHění externích služeb týkající se vyúčtování 
mezd; smlouvy vrámd zajištění pracovně lékařské péče; smlouvy s personálními a 
poradenskými agenturami; smlouvy na zajištěni jazykového a jiného vzdělávání a školení 
zaměstnanců, smlouvy na zaflětěnf služeb B02P a PO, smlouvy se vzdělávacími institucemi 
(86, VS), dohody o užívání motorového vozidla; smlouvy o firanchisingové spolupráci v rámci 
systému COFO a FOFO; smlouvy o školení ftanchlsantů;

16) společně s generálním manažerem Společnosti podpisovala veškeré dokumenty (např. 
nabídka, žádost o účast, potvrzení o bazdlužnostl společnosti, čestné prohlášeni) vyžadované v 
rámd výběrových řízení na pronájem prostor prodejen, organizovaných městy a-obcemi (napf. 
městskými částmi Prahy a Brna);

17) Jednáte, za Společnost s odborovými organizacemi působícími u Společnosti jato 
zaměetnavatete, podávala jim Informace, projednáváte s  nimi veškeré záležitosti dle zákoníku 
práce a zastupovala Společnost v jednání o kolektivní smlouvě (podnikově i kolektivní smlouvě 
vyššího stupně).

Pověření je  uděleno na dobu určitou a to do 1.42022, nebo do dne ukončení pracovního poměru 
Zmocněnce to společnosti Tosco Stores ČR a .s ., nastene-ti dfíve.



VlfeM dd 1827*86,100 00 Plato 10

POVĚŘENÍ

CR IČO: 049 21 611, ee tfdwn Praha 10, VHovická 
v obchodním rejstfflai vedeném Městským čoudem v Praze, spis. zn. 

), zattoupená Patrikem Dojčinovičam a Jiřím černým. Jednateli

HmtD pověřuje

!■ ee sídlem Praha 10, Vrěovlcká 1527168b, PSČ: 100 00, zapaan* 
v obchodním rejstříku vedením Městským soudem v Raze, oddíl B , vložka 1377,

k tomu, aby CinHa v rámci výkonu své iúnkce menažem pro rozvoj obchodní eitě ýnénom Společnosti 
nástedupel úkony:

1) společně se specteBstou personálního oddálen! a Uzeni vztahu a ftanehtsaitty a pronajimateli 
aohvalovala a podeptwala intsml pracovněprávní předpisy Společnosti a jejich zmfiny;

2) Společná se specialistou personálního odděleni a Uzeni vztahu s franchlaanty a prontybruiMi 
uzavírala, měňte, pfíp. ukončovala Jakýmkoliv způsobem následující smlouvy: pracovní 
smlouvy se zaměstnanci; dohody o přldětent/vysflént zaměstnanců; dohody o pracích konaných 
mkno pracovní poměr (smbuva o provedeni práce, smlouva o pracovní CmnosH), dohody o 
hmotné odpovědnosti, dohody o Sněžkách za mzdy, dohody o uznáni dluhu a Jeho spláceni -  
da zákoníku práce; smlouvy o zafttěni externích služeb týkající se vyúčtováni mezd; smlouvy 
v rámci zajištěni pracovně lékařská péče; smlouvy s personálními a poradenskými apmturamb 
smlouvy na zaptěnl Jazykového a Jiného vzděláváni a Skoleni zaměstnanců, smlouvy na 
zepětěňf služeb BOZP a  PO, amtouvy aa vzdělávacími toaflucsml (88, V 8), dohody o užíváni 
motorového vozidla; smlouvy o ItanohWngové spolupráci v  rěmd systému OOFO a amtouvy o 
•koleni ftanctUsantů;

3) vysílala zaměstnance na elužebnl cesty a  účelem Skoleni, porad nebo výpomoel;

4) mánie mstodfcy v řízeni lidských zdrojů a zaváděla nové procesy v rámci zachováni zákonných 
norem;

5) máte přistup do viech systémů týkal [cích te  zaměstnanců a zpracováni mezd;

6) vstupovat« do provozoven Společnosti;

7) Jednala a  Společnost a třetími stranami v oblasti týkaglcf se péče o zaměstnance, zajištěni
«te *1 n f c t i iť r  m  n ■>RÍirni i nff bit h  irttoi A  ■ ftia i na umu in ifli i  — ------------ «  — mwňn mih f  wifci Tte i|B Iffan^tfrite|3říSO® 8 OCfllRBTiy 80HT8V1 Z8nfl8Btn9nCÔ  jSCSCOVTIS ^jP^Z^yd8

8) jednala za Společnost v precovnépfávrifch vztazích se zaméelnmd Společnosti;

9) byla oprávněnou oaobou k eleldronkAármj styku se státními orgány v pracovněprávní oblasti;

10) zastupovala Společnost ve všech správních ftwních (vč. registrace) týk^cídi se 
pracovněprávních záležitosti a kontrolách vedených v lito  oblasti příslušným! správními a 
kontrolními orgány, a to zejména finančním ůtadam, Inspektorátem práce, hygienickou stanicí, 
úM sm práce, ČSSZ, zdravotními pofáfevnaml a dalšími správními orgány učstoš podpisu 
pM jIných dokumentů určených správním úPsdům & převzetí písemností za Gpotefinost;

Tm oo  RancMse Stores ČR s .r.o . Spi». Zn. C2S0834 u rafrU awšho soudu v Praze, fčO 04821611, K č C204821611





zboží (napr Česká obchodní Inspekce, živnostenský úřad), a to pouze v případech, kdy 
korSroiujfd orgán hodlá v souladu s příslušnými právními předpisy uděl* na mMA v Kokovém 
řízení pokutu vmazimáiní výši 5.000,- Kč a Franefiteant sudálením taková pokuty souhlasí. 
FfBndwaant je ve věd uděleni bloková pokuty oprávněn činit za Společnost všechny potřebné 
úkony, zejména převzít píeemnoetí určené Společnosti, podstat za Společnost všechny 
příslušné dokumenty, včetně souhlasu a udělením Kokové pokuty, a pokutu za Společnost 
uhracft, to vše pouze ohlertaé prodejny, kterou provozuje;

17) uděloval a podepisoval za Společnost pověření zaměstnancům Společnosti ne pozici 
.regionální manažer* a .provozní manažer" kpfevzetf tržeb od frandtísantú za prodej zboží s 
poskytováni služeb v prodejnách Žebks, včetně peněžních prostředků vm ěnš EUR a 
stravenek;

18) vydával a podepisoval přBcazy k zaplacení pokut od ČOl, SZW, orgánů hygieny, žhmostBnského 
úM u a dalších správních úřadů;

10) zastupoval společnost při jednání se právním i OMy (státními orgány i orgány samosprávy), 
orgány činnými v trestním ffeanf (zemněna • Policií ČR) a soudy a podepisoval veškeré 
dokumenty určené těmto orgánům.

Pověřeni Je uděleno ne dobu uičtou, a to do 1.4.2022, nebo do dne ukončeni pracovního poměru 
Zmocněnce ke Společnosti nebo společnosti Tesoo Stores ČR a s ., nastanou-D dříve.

pověření pfffmám.



společnosti ze skupiny SAZKA o poskytování služeb zákazníkům na prodejnách (terminály 
Sazka aW.);

8) uzavíral» mánií, pflp. ukončoval jakýmkoli způsobem následující smlouvy: smlouvy s dodavateli 
zboží do prodejen (OVNP, CE smlouva spod.) -  3-stranná (Společnost -  Tosco Stores ČR a s . 
-  dodavatel); smlouvy o poskytování reklamních a propagačních služeb s dodavateli (napf. 
marketingová dohoda na konkrétní marketingovou skel) a dohody o podmínkách promoakco -  
2-stranná i 3-etranné; smlouvy o výpůjčce zafízení;

9) společná s manažerem pro rozvoj obchodní sftá Společností schvaloval a podepisoval Interní 
pracovněprávní předpisy Společnosti a Jejich změny;

10) společná a manažerem pro rozvoj obchodní sílá  Společnosti uzavíral, mánii a ukončoval 
jakýmkoliv způsobem následující smlouvy: nájemní a podnájemní smlouvy týkající se užívání 
prostor prodejen Žahfca a jejich případného podnájmu třetím osobám, a 1 dále 
s nájmemjfpodnájnnem související kupní smlouvy, smtouvy o odstupném a dohody o narovnání; 
smlouvy o zprostředkováni nájmu/podnéjmu prostor prodělán a o poskytnutí provize za 
zprostředkováni; pracovní smlouvy se zamástnand; dohody o pMátenPVysflání zaměstnanců; 
dohody o pracích konaných mimo pracovní poměr (smlouva o provedení práce, smlouva o 
pracovní činnosti), dohody o hmotné odpovědnosti, dohody o srážkách za mzdy, dohody o 
uznání dluhu a Jeho splácení -  dle zákoníku práce; smlouvy o zajištěni externích služeb týktfcl 
se vyúčtován! mezd; smlouvy v rámci Zěpitšnf pracovně lékařské péče; vnfouvy s personálním! 
a poradenskými agenbraml; smlouvy na zqjlšttní jazykového a jiného vzdělávání a školení 
zaměstnanců, smlouvy na zajištění služeb BQZP a PO, smlouvy ta  vzdělávacími Institucemi 
(SS, VS), dohody o užíván! motorového vozidla; smlouvy o franchWngové spokiprácJ v rámci 
systému COFO a FOFO; smlouvy o školeni řranchlsantů;

11) společné s manažerem pro rozvoj obchodní síté Společnosti podpisoval veškeré dokumenty 
(napf. nabídka, žádost o účast, potvrzení o bezdlužností společnosti, čestné prohlášeni) 
vyžadované v rámci výběrových řízení na pronájem prostor prodělán, organizovaných městy a 
obcemi (napf. městskými částmi Prahy a Brna).

12) společné s provozním manažerem Společnosti uzavíral, měnil a ukončoval Jakýmkoliv 
způsobem následující smlouvy: rámcové smlouvy, kupní smlouvy, smlouvy o poskytování 
služeb, smlouvy o dílo a pfíkaznf smlouvy související se správou a provozem prodejen; smlouvy 
na poskytování služeb v oblasti odpadů; smlouvy o úklidových službách; smlouvy na nákup 
pracovního obtočení; smlouvy na nákup obalového, spotřebního a ostatního pomocného 
obchodního materiálu; smlouvy na ostrahu objektů, smlouvy na odvoz tržeb;

13) společné s IT manažerem Společnosti uzavíral, měnil a ukončoval jakýmkoliv způsobem 
následující smlouvy: kupní smlouvy v oblasti IT , smlouvy o provedení práce a poskytování 
služeb v oblasti IT , servisní sm louvy- údržba a opravy IT zařízení;

14) společně e finančním manažerem Společnosti uzavíral, měnil a ukončoval JakýmkoTiv 
způsobem následující smlouvy: leasingové smlouvy na automobily; dohody o narovnání, o 
uznání závazku a o jeho spláceni; dohody o převzetí práv a závazků, dohody o přistoupení 
k závazku, smlouvy o postoupení pohledávek; smlouvy konzultační, smlouvy o spolupráci, 
smlouvy na poradenské služby; smlouvy přepravní, zasBateJské, o skladováni a aouvisělícf; 
smlouvy na stravování, smlouvy ínominální; smlouvy o koupi a instalaci zabezpečovacích 
zařízení; smlouvy a bezpečnostními agentirard o bezpečnostních službách; smlouvy o 
exkluzivitě, smlouvy o mlčenlivosti, NOA;

15) potvrzoval veškeré dokumenty související a výše uvedenými smlouvami (zejména příslušné 
objednávky, faktury, přehledy, platby spod.);

16) uděloval a podepisoval za Společnost plné mocí franchsantům (tj. třetím osobám, které mají se 
Společnosti uzavřeny smlouvy o francfitsíngová spolupráci e zajišťují provoz prodejen 
Společností), k zastupování Společnosti ve véd jednání se státními orgány provádějícími 
kontrolu dodržování právních předpisů v maloobchodních prodejnách potmvfn a spotřebního

2 *

*



bka
Jtm co Frarohima Slona ČR ».rje,
Vrtoridcá 1527/MvlOOOO Praha 10

POVÍŘENl

FrančtíIm  n m  ČR m a , IČO: 046 21 611, aa sídlem Praha 10, Vrtovfcké
v obchodním rajatflku vdaným  Mis t ikým soudem v  Praze, apb. zn. 
iť ), zastoupená Patrikem Dajčinovlčem a Jitím  černým, Jednáte«

Anrtif *nnit|

tímto pověřuje

jan o cn im c*}, Který
IČO: 45306314, m  sídlem Praha 10, VrSovlcIcá 1527«8b, PSČ: 100 00, zapsané v obchodním rajstriku 
vedeném Městským aoudam v Praze, apls. zn. B 1377,

k tomu, aby Jménem Společnosti fln* Jato generáM manažer nárfedijfol úkony:

1) zastupoval Společnost pfi Jednáni stfstlm l stranami voblasti franchlrtngová spolupráce 
(zejména spohipráoa sfrandilaanty) a déle v oblasti provozu, údržby a zabezpečeni prodejen 
Společnosti, nákupu, logistiky, marketingu, IT technologii, Uzeni tržeb a mezd a tížení lidských 
zdrojů;

2) byl oprivnětwu osobou keteklronlckěmu styku ae státními orgány v pracovněprávní oblasB;

3) uzavíral, méitH a ukončoval JakýmkoSv způsobem následujíc! smlouvy: smlouvy o prodeji

4) společné ae apedaW ou penonélnlho oddáleni a tížení vztahu s frančtísantý a pron^ímatsč 
achvatoval a podepisoval hrtamf pracovněprávní předpisy Spotačnosfl a Jtpeh změny;

5) společné aa apeclallatou personálního oddáleni a tíženi vztahu a frsnchlsanty a pronajimateli 
uzavíral, ménH, ptíp. (áamčovai Jakýmkoliv způsobem n ád en icí amlouvy: pracovní smlouvy ae 
zaméatnand; dohody o ptídětenVvysflinl zaměstnanců; dohody o prácích konaných mino 
pracovní pomér (anlouva o provedeni práce, smlouva o pracovní čfcmoatl), dohody o hmotné 
odpovědnosti, dohody o srážkách ze mzdy, dohody o uznáni dluhu a Jeho spláceni -  de 
zákoníku práce; amlouvy o zeýlůtěnl externích služeb týkající ae vyúčtování mezd; smlouvy 
v rámci a$M nI pracovně lékařská páče; amlouvy a personálními a poradenskými agentmml; 
amlouvy na zapHénl Jazykového a Jiného vzdělávání a Skoleni zaměstnanců, smlouvy ne 
zapHění služeb B02P a PO, amlouvy ae vzdělávacími kmnucemi (SS, VŠ), dohody o užíváni 
motorového vocridta; smlouvy o tranchistngová spolupráci v  rámci systému GOTO a amlouvy o 
•taženi ftanchlaantt;

6) společné s Manažerem technického odděleni SpoleCnot f  uzavíral, mění, ptíp. ukončoval 
JtaeýmknDv způsobem následující smlouvy: rámcová smlouvy, kupní amlouvy, smlouvy o 
poskytováni služeb a amlouvy o dílo související »výstavbou prodejen; smlouvy na opravy a

7) společně s manažerem pro komerční odděleni a zásobováni Společnosti uzavíral, měnil, ptíp. 
ukončoval jakýmkoliv způsobem následující smlouvy: smlouvy s dodavatel zboží do prodejen 
(DVNP, CE smlouva spod.) -  2-stranné (Společnost -  dodavatel), rámcová a Jednorázová 
velkoobchodní kupní smlouvy (tzv. FOFO llght); smlouvy o poskytováni raklamnlch ploch; 
bariérová smlouvy, darovací smlouvy; smlouvy se společností SAZKA a s . nebo Jinou

použitých movitých vécf ve vlastnictví Společnosti, kde prodejní cene nepffcvytuje částku 
40,000,- Kč;

Tesco Franddee Stores ČR exo . Spa Zn. C290994 u rejetrkovénocovdu v Praze, IČO 04SZ1S11, DIČ 0204521611


